Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
160/ 201

3     D
A

T
A

: 13
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 5:31     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

MOÇÃO Nº 00536/2013

Manifesta apelo ao Poder Executivo
de  Santa  Bárbara  d’Oeste  e  aos
Órgãos  Competentes,  quanto  ao
asfalto  na  Rua  Sebastião  Furlan
Nico, sendo essa a rua principal do
Cruzeiro do Sul.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  os  moradores  deste  bairro  estão
reivindicando por asfalto na rua principal, pois as mesmas estão intransitáveis,
ocasionando transtornos aos moradores desta localidade, principalmente em
época de chuvas;

CONSIDERANDO que, devido à baixa umidade do ar, crianças e
idosos, sofrem muito com problemas respiratórios, devido à poeira do local.

CONSIDERANDO que,  a  rua  possui  escolas,  posto  médico,  e
sem o asfalto esta dificultando o acesso no referido local pelos munícipes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO,  apela  quanto  ao  asfalto  na  Rua  Sebastião  Furlan  Nico,
sendo essa a rua principal do Cruzeiro do Sul.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 13 de Setembro de

2013.

Wilson de Araújo Rocha
“Wilson da Engenharia”

        -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
160/ 201

3     D
A

T
A

: 13
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 5:31     U
S

U
Á

R
IO

: C
IN

T
IA

Emerson Luis Grippe
“Bebeto”

-Vereador-

Ademir da Silva
Antônio Carlos Ribeiro

-Vereador-

                                                Carl
ão Motorista
-Vereador-

Alex ‘Backer’
Carlos Fontes

-Vereador-

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”

-Vereador-

Valmir Alcântra De Oliveira
Isac Motorista

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-Vereador-

Fabiano W. Ruiz Martinez
“Pinguim”
-Vereador-

Gustavo Bagnoli
-Vereador-

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador

Antonio Pereira
“Pereira”
-Vereador

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-

Erb Oliveira Martins
“Uruguaio”
-Vereador-

Giovani Bonfim
-Vereador-

Celso Ávila
-Vereador-

Juca Bortolucci
-Vereador-

“Careca do Esporte”
-Vereador-